РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»
671421, РБ, Хоринский район
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                          тел.(факс) № 25-1-47

                                         РЕШЕНИЕ   № 33
                                                                                             от  «02» февраля 2015 г
«О   передаче  части  полномочий
муниципального образования  сельское поселение «Верхнеталецкое»
на уровень муниципального образования «Хоринский район»
на 2015-2017гг»
        В целях реализации приказа Министерства финансов Республики Бурятия от 13.08.2008г № 184 «О методических  рекомендациях органам местного самоуправления в Республики Бурятия по передаче полномочий по формированию и исполнению бюджетов поселений на уровень муниципальных районов», в соответствии с п.4.ст.15 Федерального закона от 6.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое»
       решил:
1. Передать осуществление части полномочий  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» на уровень муниципального образования «Хоринский район» в части формирования и исполнения бюджета поселения на 2015-2017гг.
2. Главе муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»  заключить соглашение с главой муниципального образования «Хоринский район»  с 1.01.2015г.
3. Передать муниципальному образованию «Хоринский район» субвенции в размере 176,5 тыс. руб. необходимые для исполнения переданных полномочий.
4. Бухгалтеру Администрации  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» предусмотреть соответствующие субвенции в бюджете поселения на 2015-2017гг.
5. Специалисту Администрации  по делопроизводству обнародовать настоящее решение.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»                                            А.В.Кучумов